



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5757/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **AUGUSTO A DE SOUSA**, inscrita no CNPJ Nº 26.842.956/0001-24, estabelecida na Av Manoel Divino, Nº 1005, Batoque, São José do Divino-PI, neste ato representada pelo Sr. Augusto Antonio de Sousa, portador do RG nº 1.742.974 SSP PI, inscrito no CPF nº 836.711.103-68.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI E SUAS SECRETARIAS.

LOTE I - PEÇAS HILUX

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO RAD CONCENTRADO	LIT	4	TECBRIL	R\$ 12,00	R\$ 48,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	COFAP	R\$ 285,00	R\$ 570,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	COFAP	R\$ 305,00	R\$ 610,00
4	BARRA DIRE LAT DH C COIFA	UNID	2	VIEMAR	R\$ 138,00	R\$ 276,00
5	BASE AMORT DIANT	UNID	2	BCR	R\$ 220,00	R\$ 440,00
6	BASE CX MARCHA	UNID	2	BCR	R\$ 265,00	R\$ 530,00
7	BIELETA DIANT	UNID	2	NAKATA	R\$ 62,00	R\$ 124,00
8	BUCHA AMORT INF DT	UNID	4	BCR	R\$ 30,00	R\$ 120,00
9	BUCHA AMORT TS	UNID	4	BCR	R\$ 10,00	R\$ 40,00
10	BUCHA BAND DT INF MAIOR	UNID	2	MOBENSANI	R\$ 76,00	R\$ 152,00
11	BUCHA BAND DT INF MENOR	UNID	2	MOBENSANI	R\$ 62,00	R\$ 124,00
12	BUCHA BARRA ESTAB DT	UNID	8	MOBENSANI	R\$ 105,00	R\$ 840,00
13	BUCHA FEIXE MOLA TS	UNID	8	BCR	R\$ 38,00	R\$ 304,00
14	BUCHA JUMELO	UNID	4	BCR	R\$ 10,00	R\$ 40,00
15	CILINDRO FREIO TRASEIRO	UNID	2	CONTROIL	R\$ 145,00	R\$ 290,00
16	CILINDRO MT EMBR	UNID	1	CONTROIL	R\$ 290,00	R\$ 290,00
17	CORREIA DENTADA	UNID	2	CONTINENTAL	R\$ 125,00	R\$ 250,00
18	CORREIA GIR ALTERNADOR	UNID	2	CONTINENTAL	R\$ 115,00	R\$ 230,00
19	COXIM DO MOTOR	UNID	2	BCR	R\$ 150,00	R\$ 300,00
20	CRUZETA	UNID	2	NAKATA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
21	FILTRO CABINE	UNID	6	TECFIL	R\$ 22,00	R\$ 132,00
22	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	6	WEGA	R\$ 70,00	R\$ 420,00
23	FILTRO DE AR	UNID	6	WEGA	R\$ 95,00	R\$ 570,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	6	TECFIL	R\$ 25,00	R\$ 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

25	JUNTA HOMOCINÉTICA PONTA	UNID	2	VETOR	R\$ 330,00	R\$ 660,00
26	KIT REP JUNTA HOMOCINETICA L CAMBIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
27	KIT REP JUNTA HOMOCINETICA L RD	UNID	2	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
28	LÂMPADA 67 12V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 24,00
29	LÂMPADA 69 12V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 24,00
30	LÂMPADA BIODO H11 12V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 65,00	R\$ 520,00
31	LÂMPADA DE 1 POLO 12V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 28,00
32	LÂMPADA DE 1 POLO PISCA 12V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 7,00	R\$ 56,00
33	LÂMPADA DE 2 POLO 12V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 28,00
34	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 24,00
35	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	LIT	60	MOBIL	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
36	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	2	VETOR	R\$ 42,00	R\$ 84,00
37	PASTILHA FREIO	UNID	3	NAKATA	R\$ 210,00	R\$ 630,00
38	PIVO INFERIOR	UNID	2	VIEMAR	R\$ 130,00	R\$ 260,00
39	PIVO SUPERIOR	UNID	2	VIEMAR	R\$ 115,00	R\$ 230,00
40	POLIA ALT ESTRIADA RODA LIVRE	UNID	1	ZEN	R\$ 235,00	R\$ 235,00
41	POLIA CORREIA ALT	UNID	2	ROLTENS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
42	POLIA CORREIA DENT	UNID	1	ROLTENS	R\$ 175,00	R\$ 175,00
43	PORTA ESCOVA 12V	UNID	1	SCHUNK	R\$ 52,00	R\$ 52,00
44	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID	3	PERFECT	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
45	SAPATA C LONA TS	JOGO	1	FRASLE	R\$ 260,00	R\$ 260,00
46	SAPATA INF DT	UNID	2	NAKATA	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
47	SAPATA SUP DT	UNID	2	NAKATA	R\$ 400,00	R\$ 800,00
48	SILICONE ALTA TEMPERATURA 85G	TUB	1	CAR80	R\$ 40,00	R\$ 40,00
49	TAMBOR FREIO	UNID	2	HIPPER FREIOS	R\$ 350,00	R\$ 700,00
50	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	ROLTENS	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
51	TERMINAL DIREÇÃO	UNID	2	VIEMAR	R\$ 120,00	R\$ 240,00
TOTAL DO LOTE:						R\$ 19.020,00

LOTE II - PEÇAS AIRCROSS

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR	LIT	4	TECBRIL	R\$ 12,00	R\$ 48,00
2	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UNID	2	PERFECT	R\$ 380,00	R\$ 760,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	UNID	2	VIEMAR	R\$ 105,00	R\$ 210,00
4	BIELETA DIANT	UNID	2	COFAP	R\$ 65,00	R\$ 130,00
5	BOBINA IGN	UNID	1	BOSCH	R\$ 265,00	R\$ 265,00
6	BOMBA COMBUSTIVEL	UNID	1	BOSCH	R\$ 360,00	R\$ 360,00
7	CORREIA DENTADA	UNID	1	GATES	R\$ 225,00	R\$ 225,00
8	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	GATES	R\$ 80,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

9	COXIM AMORT DIANT	UNID	2	MOBENSANI	R\$ 125,00	R\$ 250,00
10	COXIM CAMBIO	UNID	1	MOBENSANI	R\$ 230,00	R\$ 230,00
11	COXIM DIANT MTR	UNID	1	MOBENSANI	R\$ 630,00	R\$ 630,00
12	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	5	TECFIL	R\$ 17,00	R\$ 85,00
13	FILTRO DE AR	UNID	5	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 225,00
14	FILTRO DE AR CABINE	UNID	5	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 175,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	5	WEGA	R\$ 28,00	R\$ 140,00
16	LAMPADA HB4 12V	UNID	2	OSRAM	R\$ 35,00	R\$ 70,00
17	LÂMPADA 67 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 12,00
18	LÂMPADA 69 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 12,00
19	LÂMPADA BIODO H7 12V	UNID	2	MAGNETI MARELLI	R\$ 26,00	R\$ 52,00
20	LÂMPADA DE 1 POLO 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 12,00
21	LÂMPADA DE 1 POLO PISCA 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 7,00	R\$ 28,00
22	LÂMPADA DE 2 POLO 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 14,00
23	LAMPADA H1 12V	UNID	2	MAGNETI MARELLI	R\$ 22,00	R\$ 44,00
24	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 12,00
25	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTETICO	LIT	30	PETRONAS	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
26	OLEO TRANSMISSÃO SAE 80 MINERAL	LIT	8	YPF	R\$ 55,00	R\$ 440,00
27	PALHETA DO LIMPADOR JG 02	UNID	1	VETOR	R\$ 115,00	R\$ 115,00
28	PASTILHA FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 145,00	R\$ 290,00
29	PIVO INFERIOR	UNID	2	PERFECT	R\$ 95,00	R\$ 190,00
30	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UNID	2	VETOR	R\$ 190,00	R\$ 380,00
31	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO	UNID	2	SKF	R\$ 190,00	R\$ 380,00
32	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALT	UNID	2	GATES	R\$ 225,00	R\$ 450,00
33	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	VIEMAR	R\$ 154,00	R\$ 308,00
34	TOP KIT AMORT DT	UNID	2	COFAP	R\$ 330,00	R\$ 660,00
35	VELAS GAS	UNID	4	NGK	R\$ 22,00	R\$ 88,00
TOTAL DO LOTE:						R\$ 9.100,00

LOTE III - PEÇAS FIAT MOBI

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR	LIT	12	TECBRIL	R\$ 12,00	R\$ 144,00
2	ALTERNADOR	UNID	2	BOSCH	R\$ 1.635,00	R\$ 3.270,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 515,00	R\$ 3.090,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
5	BANDEJA SUSP DIANT	UNID	6	COFAP	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
6	BARRA DIRE LAT DT	UNID	6	NAKATA	R\$ 70,00	R\$ 420,00
7	BASE CAIXA MARCHAS	UNID	5	GETOFLEX	R\$ 160,00	R\$ 800,00
8	BASE DO AMORTECEDOR DIANT C/R	UNID	6	MOBENSANI	R\$ 165,00	R\$ 990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

9	BICO INJETOR	UNID	8	GAUSS	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
10	BIELETA DT	UNID	6	COFAP	R\$ 60,00	R\$ 360,00
11	BOBINA DE CAMPO 12V	UNID	3	BOBINAUTO	R\$ 170,00	R\$ 510,00
12	BOBINA DE IGNIÇÃO	UNID	3	MAGNETI MARELLI	R\$ 255,00	R\$ 765,00
13	BOMBA D'AGUA	UNID	3	URBA	R\$ 210,00	R\$ 630,00
14	BOMBA DE OLEO	UNID	3	SCHADEK	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
15	BOMBA HD	UNID	2	LUK	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
16	BRONZE BIELA JG	JGO	2	METAL LEVE	R\$ 165,00	R\$ 330,00
17	BRONZE CENTRAL JG	JGO	2	METAL LEVE	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	BUCHA BAND DT	UNID	6	NAKATA	R\$ 80,00	R\$ 480,00
19	BUCHA BARRA ESTAB	UNID	18	MONROE AXIOS	R\$ 30,00	R\$ 540,00
20	BUCHA PINO GUIA DIANTEIRO	UNID	8	ATE	R\$ 50,00	R\$ 400,00
21	BUCHA SAP DT PARTE DT	UND	12	COFAP	R\$ 25,00	R\$ 300,00
22	BUCHA SAP TRASEIRA	UNID	20	COFAP	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
23	CABO DE EMBREAGEM	UNID	3	EFRARI	R\$ 120,00	R\$ 360,00
24	CABO CX MAR ENGATE	UNID	2	CABOVEL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
25	CABO CX MAR SELEÇÃO	UNID	2	CABOVEL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
26	CABO DE VELAS	UNID	3	NGK	R\$ 120,00	R\$ 360,00
27	CABO FREIO DE MÃO	UNID	4	EFRARI	R\$ 130,00	R\$ 520,00
28	CATALIZADOR	UNID	2	MASTRA	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
29	CHAVE DE SETA	UNID	2	MARILIA	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
30	CHAVE MAG 12V	UNID	3	ZM	R\$ 150,00	R\$ 450,00
31	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	UNID	6	KATHO	R\$ 115,00	R\$ 690,00
32	CILINDRO MESTRE	UNID	2	CONTROIL	R\$ 240,00	R\$ 480,00
33	COIFA CX DIREÇÃO		6	KIT & CIA	R\$ 22,00	R\$ 132,00
34	CORREIA DENTADA	UNID	3	CONTINENTAL	R\$ 125,00	R\$ 375,00
35	CORREIA DIR HID	UNID	4	GATES	R\$ 110,00	R\$ 440,00
36	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	CONTINENTAL	R\$ 75,00	R\$ 300,00
37	COXIM CAMBIO SUPERIOR	UNID	2	MOBENSANI	R\$ 290,00	R\$ 580,00
38	COXIM MT DIREITO	UNID	5	MOBENDANI	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
39	COXIM SAP DT	UNID	6	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 360,00
40	COXIM TS CAMBIO	UND	2	COFAP	R\$ 185,00	R\$ 370,00
41	CUBO DA RODA DIANTEIRO	UNID	6	HIPPERFREIOS	R\$ 110,00	R\$ 660,00
42	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
43	DISCO DE FREIO DIANT SOLIDO	UNID	6	HIPPERFREIOS	R\$ 150,00	R\$ 900,00
44	ESTOPA 150G	UNID	10	SÃO JOSÉ	R\$ 3,00	R\$ 30,00
45	FARÓIS	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
46	FILTRO CABINE	UNID	22	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 440,00
47	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	22	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 396,00
48	FILTRO DE AR	UNID	22	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 770,00
49	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	26	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

50	IMPULSOR PARTIDA	UNID	3	ZEN	R\$ 150,00	R\$ 450,00
51	INDUZIDO	UNID	2	ARIELO	R\$ 220,00	R\$ 440,00
52	JUNTA DO MOTOR C/ RETENTOR	JOG	2	SPAAL	R\$ 430,00	R\$ 860,00
53	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	6	COFAP	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
54	JUNTA MOTOR PARTE SUPERIOR C/ RETENTOR	JOG	1	SPAAL	R\$ 280,00	R\$ 280,00
55	KIT BOMBA MODULO COMBUSTIVEL	KIT	3	MAGNETI MARELLI	R\$ 230,00	R\$ 690,00
56	KIT BRONZINA BIELA	KIT	2	METAL LEVE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
57	KIT BRONZINA MANCAL	KIT	2	METAL LEVE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
58	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO BAT+COIF	KIT	6	COFAP	R\$ 70,00	R\$ 420,00
59	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO BAT+COIF	KIT	6	COFAP	R\$ 135,00	R\$ 810,00
60	KIT EMBREAGEM	KIT	3	LUK	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
61	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	KIT	12	KIT CIA	R\$ 40,00	R\$ 480,00
62	KIT ESTABILIZADOR MEIO INTERNO	KIT	12	KIT CIA	R\$ 40,00	R\$ 480,00
63	KIT REP JUNTA HOMOC LD CÂMBIO	UNID	6	KIT & CIA	R\$ 38,00	R\$ 228,00
64	KIT REP JUNTA HOMOC LD RODA	UNID	6	NAKATA	R\$ 35,00	R\$ 210,00
65	LÂMPADA 67 12V	UNID	20	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 60,00
66	LÂMPADA 69 12V	UNID	20	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 60,00
67	LÂMPADA BIODO H4 12V	UNID	20	MAGNETI MARELLI	R\$ 20,00	R\$ 400,00
68	LÂMPADA DE 1 POLO 12V	UNID	20	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 70,00
69	LÂMPADA DE 1 POLO PISCA 12V	UNID	20	MAGNETI MARELLI	R\$ 7,00	R\$ 140,00
70	LÂMPADA DE 2 POLO 12V	UNID	20	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 70,00
71	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UNID	20	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 60,00
72	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
73	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO	UNID	6	NORFLEX	R\$ 37,00	R\$ 222,00
74	MOLA ESP DIANT	UNID	2	COFAP	R\$ 350,00	R\$ 700,00
75	MOLA ESP TRAS	UNID	2	COFAP	R\$ 400,00	R\$ 800,00
76	MOTOR VENT	UNID	2	GAUSS	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
77	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTETICO API SN PLUS, ACEA A3/B3	LIT	60	PETRONAS	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
78	OLEO TRANSMISSÃO SAE 80 MINERAL	LIT	8	YPF	R\$ 55,00	R\$ 440,00
79	PALHETA DO LIMPADOR 24/15 PAR	UNID	6	MAGNETI MARELLI	R\$ 110,00	R\$ 660,00
80	PASTILHA FREIO	UNID	6	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 570,00
81	PISTÃO COM ANEIS	JOG	8	MAHLE	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
82	PIVO INFERIOR	UNID	6	NAKATA	R\$ 65,00	R\$ 390,00
83	PORTA ESCOVA	UNID	3	UNIFAP	R\$ 100,00	R\$ 300,00
84	RADIADOR	UNID	2	VISCONDE	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
85	REGULADOR ALTERNADOR	UNID	2	IKRO	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
86	RETENTOR TS VOLANTE CAPELINHA	UNID	2	SABO	R\$ 200,00	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

87	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNID	3	SKF	R\$ 50,00	R\$ 150,00
88	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UNID	6	IRB	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
89	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNID	3	ROLTENS	R\$ 60,00	R\$ 180,00
90	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	UNID	3	NYTRON	R\$ 175,00	R\$ 525,00
91	SAPATA C LONA COLADA TRASEIRA	UNID	3	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 450,00
92	SENSOR DE NIVEL	UNID	3	DS	R\$ 125,00	R\$ 375,00
93	SILICONE ALTA TEMPERATURA 85G	TUB	3	CAR 80	R\$ 42,00	R\$ 126,00
94	SONDA LABDA PRE	UNID	3	NTK	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
95	SONDA LAMBDA POS	UNID	3	NTK	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
96	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	6	HIPPERFREIOS	R\$ 140,00	R\$ 840,00
97	TAMPA MODULO BOMBA COMBUST	UNID	3	TSA	R\$ 90,00	R\$ 270,00
98	TENSOR CORREIA ALT	UND	3	NYTRON	R\$ 240,00	R\$ 720,00
99	TERMINAL BARRA ESTAB	UNID	6	NAKATA	R\$ 80,00	R\$ 480,00
100	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	6	VIEMAR	R\$ 90,00	R\$ 540,00
101	TIRANTE TRASEIRO MTR	UND	3	MOBENSANI	R\$ 175,00	R\$ 525,00
102	TRIZETA TRIPOIDE	UNID	3	IMA	R\$ 110,00	R\$ 330,00
103	VELAS GAS	UNID	12	MAGNETI MARELLI	R\$ 18,00	R\$ 216,00
TOTAL DO LOTE:						R\$ 83.289,00

LOTE IV - PEÇAS FIAT UNO

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR	LIT	12	TECBRIL	R\$ 12,00	R\$ 144,00
2	ALTERNADOR	UNID	2	VALEO	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
4	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	UNID	4	COFAP	R\$ 125,00	R\$ 500,00
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
6	AUTOMÁTICO DE PARTIDA 12V	UNID	2	VALEO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
7	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANT	UNID	6	NAKATA	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
8	BANDEJA DA SUSPENSÃO TRAS	UNID	6	NAKATA	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
9	BARRA AXIAL	UNID	8	NAKATA	R\$ 67,00	R\$ 536,00
10	BASE CAIXA MARCHAS	UNID	6	COFAP	R\$ 145,00	R\$ 870,00
11	BASE DO AMORTECEDOR DIANT C/R	UNID	4	COFAP	R\$ 160,00	R\$ 640,00
12	BASE DO AMORTECEDOR DIANT S/R	UNID	8	COFAP	R\$ 95,00	R\$ 760,00
13	BASE DO AMORTECEDOR TRAS	UNID	8	COFAP	R\$ 57,00	R\$ 456,00
14	BASE DO MOTOR	UNID	4	COFAP	R\$ 95,00	R\$ 380,00
15	BASE DO MOTOR C/ SUPORTE	UNID	4	NAKATA	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
16	BICO INJETOR	UNID	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
17	BOBINA DE CAMPO 12V	UNID	2	BOBINAUTO	R\$ 160,00	R\$ 320,00
18	BOBINA DE IGNIÇÃO	UNID	2	VETOR	R\$ 230,00	R\$ 460,00
19	BOMBA D'AGUA	UNID	3	NAKATA	R\$ 145,00	R\$ 435,00
20	BOMBA DE OLEO	UNID	3	NAKATA	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

21	BOMBA HD	UNID	2	AMPRI	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
22	BORRACHA DA MALA	UNID	2	AUTOTRAVI	R\$ 105,00	R\$ 210,00
23	BORRACHA DA PORTA D/T D/E	UNID	8	AUTOTRAVI	R\$ 95,00	R\$ 760,00
24	BRAÇO OSCILANTE DT C PIVO	UND	6	NAKATA	R\$ 115,00	R\$ 690,00
25	BRONZE BIELA JG	JGO	2	MAHLE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
26	BRONZE CENTRAL JG	JGO	2	MAHLE	R\$ 150,00	R\$ 300,00
27	BUCHA BARRA ESTAB	UNID	18	SAMPEL	R\$ 20,00	R\$ 360,00
28	BUCHA BRACO OSCILANTE	UNID	10	SAMPEL	R\$ 20,00	R\$ 200,00
29	BUCHA EIXO TRAS	UNID	6	SAMPEL	R\$ 95,00	R\$ 570,00
30	BUCHA PINO GUIA DIANTEIRO	UNID	6	ATE	R\$ 40,00	R\$ 240,00
31	BUCHA SAPATA DIANTEIRA	UNID	6	NAKATA	R\$ 25,00	R\$ 150,00
32	BUCHA SAPATA TRASEIRA	UNID	20	NAKATA	R\$ 23,00	R\$ 460,00
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID	3	EFRARI	R\$ 100,00	R\$ 300,00
34	CABO ACELERADOR	UNID	2	EFRARI	R\$ 50,00	R\$ 100,00
35	CABO DE VELAS	UNID	3	MAGNETI MARELLI	R\$ 95,00	R\$ 285,00
36	CABO FREIO DE MÃO	UNID	6	EFRARI	R\$ 120,00	R\$ 720,00
37	CAMISA CILINDRO MOTOR	UNID	4	MAHLE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
38	CATALIZADOR	UNID	2	MASTRA	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
39	CHAVE DE SETA	UNID	2	VALEO	R\$ 470,00	R\$ 940,00
40	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	UNID	6	CONTROIL	R\$ 60,00	R\$ 360,00
41	CILINDRO MESTRE	UNID	4	CONTROIL	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
42	COIFA LADO CÂMBIO	UNID	6	KIT & CIA	R\$ 25,00	R\$ 150,00
43	COIFA LADO RODA	UNID	6	KIT & CIA	R\$ 25,00	R\$ 150,00
44	CORREIA DENTADA	UNID	5	GATES	R\$ 90,00	R\$ 450,00
45	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	8	GATES	R\$ 60,00	R\$ 480,00
46	CORREIA GIR DH	UND	3	GATES	R\$ 60,00	R\$ 180,00
47	CUBO DA RODA DIANTEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 380,00
48	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	8	NAKATA	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
49	DISCO DE FREIO DIANT SOLIDO JG 2	UNID	6	HIPPER FREIOS	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
50	ESTOPA 150G	UNID	8	SÃO JOSÉ	R\$ 2,75	R\$ 22,00
51	FARÓIS	UNID	4	ARTEB	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
52	FEIXE DE MOLAS	UNID	3	COFAP	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
53	FILTRO CABINE	UNID	12	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 216,00
54	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	12	TECFIL	R\$ 16,00	R\$ 192,00
55	FILTRO DE AR	UNID	12	TECFIL	R\$ 28,00	R\$ 336,00
56	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	12	TECFIL	R\$ 17,00	R\$ 204,00
57	IMPULSOR PARTIDA	UNID	2	ZEN	R\$ 115,00	R\$ 230,00
58	INDUZIDO	UNID	2	ARIELO	R\$ 360,00	R\$ 720,00
59	JG JUNTA DO MOTOR C/ RETENTOR	UNID	2	SABÓ	R\$ 310,00	R\$ 620,00
60	JOGO JUNTA MOTOR PARTE SUPERIOR C/ RETENTOR	JOG	2	SABÓ	R\$ 180,00	R\$ 360,00
61	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	6	COFAP	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
62	KIT BOMBA MODULO COMBUSTIVEL	KIT	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 220,00	R\$ 880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

63	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO BAT+COIF	KIT	6	KIT & CIA	R\$ 28,00	R\$ 168,00
64	KIT EMBREAGEM	KIT	3	VALEO	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00
65	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	KIT	10	KIT & CIA	R\$ 25,00	R\$ 250,00
66	KIT ESTABILIZADOR MEIO INTERNO	KIT	10	KIT & CIA	R\$ 25,00	R\$ 250,00
67	LÂMPADA 67 12V	UNID	16	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 48,00
68	LÂMPADA 69 12V	UNID	16	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 48,00
69	LÂMPADA BIODO H4 12V	UNID	16	MAGNETI MARELLI	R\$ 20,00	R\$ 320,00
70	LÂMPADA DE 1 POLO 12V	UNID	16	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 56,00
71	LÂMPADA DE 1 POLO PISCA 12V	UNID	16	MAGNETI MARELLI	R\$ 7,00	R\$ 112,00
72	LÂMPADA DE 2 POLO 12V	UNID	16	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 56,00
73	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UNID	16	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 48,00
74	LONA DE FREIO	UNID	5	FRAS-LE	R\$ 30,00	R\$ 150,00
75	MAÇANETA INT PORTA	UNID	12	UNIVERSAL	R\$ 20,00	R\$ 240,00
76	MANGOTE FILTRO AR	UNID	3	JAMAICA	R\$ 115,00	R\$ 345,00
77	MANGOTE INF	UNID	3	JAMAICA	R\$ 95,00	R\$ 285,00
78	MANGOTE RESPIRO OLEO	UNID	3	MG MANGUEIRAS	R\$ 95,00	R\$ 285,00
79	MANGOTE SUP RAD	UNID	3	JAMAICA	R\$ 95,00	R\$ 285,00
80	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO	UNID	8	NORFLEX	R\$ 25,00	R\$ 200,00
81	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA JG 2	UNID	3	COFAP	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
82	OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTÉTICO	LIT	36	MOBIL	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
83	OLEO LUBRIFICANTE 20W50	LIT	30	MOBIL	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
84	OLEO TRANSMISSÃO SAE 80 MINERAL	LIT	10	TEXACO	R\$ 55,00	R\$ 550,00
85	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	6	VETOR	R\$ 25,00	R\$ 150,00
86	PARAFUSO DE RODA DT TS	UND	12	ZM	R\$ 10,00	R\$ 120,00
87	PASTILHA FREIO	UNID	8	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 760,00
88	PISTAO C/ANEL JG 04	JGO	2	MAHLE	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
89	PIVO INFERIOR	UNID	8	NAKATA	R\$ 58,00	R\$ 464,00
90	PORTA ESCOVA	UNID	4	VALEO	R\$ 68,00	R\$ 272,00
91	RADIADOR	UNID	2	VALEO	R\$ 465,00	R\$ 930,00
92	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID	3	VALEO	R\$ 210,00	R\$ 630,00
93	REPARO DAS PINÇAS DE FREIO	UNID	6	ATE	R\$ 130,00	R\$ 780,00
94	RETENTOR VOLANTE CAPELINHA	UNID	3	SABÓ	R\$ 170,00	R\$ 510,00
95	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNID	6	SKF	R\$ 35,00	R\$ 210,00
96	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UNID	8	SKF	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
97	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALT	UNID	4	ROLTENS	R\$ 125,00	R\$ 500,00
98	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	UNID	4	ROLTENS	R\$ 145,00	R\$ 580,00
99	SAPATA C LONA COLADA TRASEIRA	UNID	4	NAKATA	R\$ 115,00	R\$ 460,00
100	SENSOR DE NIVEL DE COMBUSTIVEL	UND	3	TSA	R\$ 95,00	R\$ 285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

101	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	UNID	3	VETOR	R\$ 94,00	R\$ 282,00
102	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UNID	3	MASTRA	R\$ 180,00	R\$ 540,00
103	SILENCIOSO TRAS	UNID	3	MASTRA	R\$ 240,00	R\$ 720,00
104	SILICONE ALTA TEMPERATURA GREY 85G	TUB	3	CAR80	R\$ 40,00	R\$ 120,00
105	SONDA LAMBDA	UNID	3	NTK	R\$ 300,00	R\$ 900,00
106	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO JG 2	UNID	4	HIPPER FREIOS	R\$ 240,00	R\$ 960,00
107	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	UND	3	TSA	R\$ 50,00	R\$ 150,00
108	TENSOR CORREIA ALT	UND	3	ROLTENS	R\$ 210,00	R\$ 630,00
109	TENSOR CORREIA DENTADA	UNID	4	ROLTENS	R\$ 95,00	R\$ 380,00
110	TERMINAL BARRA ESTAB	UNID	6	VIEMAR	R\$ 80,00	R\$ 480,00
111	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	6	VIEMAR	R\$ 95,00	R\$ 570,00
112	TIRANTE EXT	UND	4	MOBENSANI	R\$ 95,00	R\$ 380,00
113	TRIZETA TRIPOIDE	UNID	3	VETOR	R\$ 95,00	R\$ 285,00
114	VALVULA TERMOSTATICA C TAMPA ALUM	UNID	3	COLUMBIA	R\$ 66,00	R\$ 198,00
115	VELAS IGN	UNID	12	GNK	R\$ 26,00	R\$ 312,00
TOTAL DO LOTE:						R\$ 71.000,00

LOTE V - PEÇAS RANGER

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR	LIT	10	TECBRIL	R\$ 12,00	R\$ 120,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	COFAP	R\$ 435,00	R\$ 870,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	COFAP	R\$ 350,00	R\$ 700,00
4	ATUADOR HD EMBREAGEM	UNID	1	LUK	R\$ 447,00	R\$ 447,00
5	BANDEJA SUSP INF	UNID	2	NAKATA	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
6	BANDEJA SUSP SUP	UNID	2	NAKATA	R\$ 330,00	R\$ 660,00
7	BARRA DIREÇÃO LATERAL D/E	UNID	2	VIEMAR	R\$ 100,00	R\$ 200,00
8	BASE DO MOTOR	UNID	2	BCR	R\$ 235,00	R\$ 470,00
9	BIELETA DIANTEIRA	UNID	2	NAKATA	R\$ 58,00	R\$ 116,00
10	BIELETA TRASEIRA	UNID	2	NAKATA	R\$ 76,00	R\$ 152,00
11	BOMBA D'AGUA	UNID	1	NAKATA	R\$ 325,00	R\$ 325,00
12	BOMBA HIDRÁULICA	UNID	1	INDISA	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
13	BOMBA OLEO	UNID	1	NAKATA	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
14	BRONZINA BIELA	UNID	1	METAL LEVE	R\$ 480,00	R\$ 480,00
15	BRONZINA CENTRAL	UNID	1	METAL LEVE	R\$ 690,00	R\$ 690,00
16	BUCHA BARRA ESTAB DT	UNID	4	BCR	R\$ 30,00	R\$ 120,00
17	BUCHA BARRA ESTAB TS	UNID	2	BCR	R\$ 85,00	R\$ 170,00
18	BUCHA BRACO SUP SUSP DIANT	UNID	4	MOBENSANI	R\$ 30,00	R\$ 120,00
19	BUCHA DIANT BAND INF SUSP DIANT	UNID	4	MOBENSANI	R\$ 60,00	R\$ 240,00
20	BUCHA SAP SUP DT	UNID	4	SAMPEL	R\$ 50,00	R\$ 200,00
21	BUCHA TRAS BAND INF SUSP DIANT	UNID	4	MOBENSANI	R\$ 58,00	R\$ 232,00
22	CAMISA DO MOTOR	UNID	4	RIOSULENSE	R\$ 190,00	R\$ 760,00
23	CILINDRO DA RODA TRASEIRO	UNID	2	CONTROIL	R\$ 95,00	R\$ 190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

24	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	CONTINENTAL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
25	COXIM CAMBIO	UNID	2	BCR	R\$ 220,00	R\$ 440,00
26	CRUZETA	UNID	4	NAKATA	R\$ 65,00	R\$ 260,00
27	CUBO RODA DIANT C ROLAMENTO	UNID	4	NAKATA	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
28	DISCO FREIO DIANT	UNID	2	HIPERFREIOS	R\$ 380,00	R\$ 760,00
29	ESTOPA 150G	UNID	4	SÃO JOSÉ	R\$ 2,50	R\$ 10,00
30	FILTRO AR	UNID	2	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 170,00
31	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	3	TECFIL	R\$ 125,00	R\$ 375,00
32	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	5	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 375,00
33	JUNTA DO MOTOR	JOG	1	SABÓ	R\$ 950,00	R\$ 950,00
34	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	2	NAKATA	R\$ 270,00	R\$ 540,00
35	KIT AMORTECEDOR DT	KIT	2	COFAP	R\$ 95,00	R\$ 190,00
36	KIT BOMBA MODULO COMB DSL	UNID	1	MAGNETI MARELLI	R\$ 235,00	R\$ 235,00
37	KIT DIFERENCIAL (COROA E PINHÃO)	UNID	1	NAKATA	R\$ 850,00	R\$ 850,00
38	KIT EMBREAGEM	UNID	1	LUK	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
39	LÂMPADA H4 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 20,00	R\$ 80,00
40	LÂMPADA 67 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 12,00
41	LÂMPADA 69 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 12,00
42	LÂMPADA DE 1 POLO 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 14,00
43	LÂMPADA DE 1 POLO PISCA 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 7,00	R\$ 28,00
44	LÂMPADA DE 2 POLO 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,50	R\$ 14,00
45	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UNID	4	MAGNETI MARELLI	R\$ 3,00	R\$ 12,00
46	LANTERNA TRASEIRA D E	UNID	2	FITAM	R\$ 65,00	R\$ 130,00
47	MANGOTE INF INTERCOOLER	UNID	1	JAMAICA	R\$ 245,00	R\$ 245,00
48	MANGOTE SUP INTERCOOLER	UNID	1	JAMAICA	R\$ 245,00	R\$ 245,00
49	MANGUEIRA DO FREIO DIREITA/ESQUERDA	UNID	2	NORFLEX	R\$ 130,00	R\$ 260,00
50	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	LIT	45	MOBIL	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
51	OLEO TRANSMISSÃO SAE 80 MINERAL	LIT	10	TEXACO	R\$ 55,00	R\$ 550,00
52	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	2	VETOR	R\$ 35,00	R\$ 70,00
53	PASTILHA FREIO	JOGO	2	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
54	PISTÃO C/ ANEL	UNID	4	METAL LEVE	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
55	PIVO INFERIOR	UNID	2	NAKATA	R\$ 140,00	R\$ 280,00
56	PORTA ESCOVA	UNID	1	SCHUNK	R\$ 58,00	R\$ 58,00
57	REP CENT C MOLA SAP TS	UNID	2	CECCARELLI	R\$ 35,00	R\$ 70,00
58	REPARO VEDAÇÃO PINÇAS FR DIANTEIRA	UNID	2	CONTROIL	R\$ 90,00	R\$ 180,00
59	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UNID	2	SABÓ	R\$ 70,00	R\$ 140,00
60	RETENTOR DO PINHÃO	UNID	2	SABO	R\$ 85,00	R\$ 170,00
61	RETENTOR DO VOLANTE	UNID	1	SABO	R\$ 370,00	R\$ 370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

62	ROLAMENTO CENTRO	UNID	2	BCR	R\$ 450,00	R\$ 900,00
63	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO	UNID	2	IRB	R\$ 285,00	R\$ 570,00
64	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UNID	2	SKF	R\$ 58,00	R\$ 116,00
65	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA ALT	UNID	1	ROLTENS	R\$ 155,00	R\$ 155,00
66	SAPATA C LONA COLADA TS	JGO	1	NAKATA	R\$ 285,00	R\$ 285,00
67	SILICONE ALTA TEMPERATURA 85G	TUB	1	CAR 80	R\$ 30,00	R\$ 30,00
68	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	HIPPER FREIOS	R\$ 275,00	R\$ 550,00
69	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	ROLTENS	R\$ 375,00	R\$ 750,00
70	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	VIAMAR	R\$ 95,00	R\$ 190,00
71	TURBINA	UNID	1	BORGWARNER	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
TOTAL DO LOTE:						R\$ 40.968,00

VALOR GLOBAL: R\$ 223.377,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS).

FONTE DE RECURSO: 500 – FMAS, FPM, ICMS, ARRECAÇÃO E OUTROS
660 – PSB, PBF

DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ 41.522.111/0001-45, Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF de N° 839.920.653-91, pela **AUGUSTO A DE SOUSA**, inscrita no CNPJ N° 26.842.956/0001-24, o Sr. Augusto Antonio de Sousa, portador do RG n° 1.742.974 SSP PI, inscrito no CPF n° 836.711.103-68.